
Contacto

Teléfono +34 927625293
Correo Electrónico info@masmedio.es

Dirección Postal

Ronda de San Francisco, 3
(10002) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MM 32 2023 SV PA SARA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Medioambiente y Aguas Provincia de Cáceres - Mas Medio
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.masmedio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRxZ4t7ISUESugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato la prestación de los servicios de funcionamiento,
explotación y mantenimiento de las estaciones de tratamiento de aguas residuales, emisarios, colectores,
bombeos e instalaciones anexas en varios municipios de la Mancomunidad de Sierra de Gata (Zona de
Gata), en el ámbito del Consorcio MásMedio.

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.197.976,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.120.286,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.937.527,59 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.
90400000 - Servicios de alcantarillado.
90480000 - Servicios de gestión de alcantarillados.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Consorcio MásMedio. Edificio Julián Murillo. Ronda San Francisco nº 3 , 10002. Cáceres.
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B79500278: Mejor puntuación obtenida

http://www.masmedio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BRxZ4t7ISUESugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Ronda, Ronda San Francisco, 3, Nº3

Precio de la oferta más baja 1.591.012,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.902.223,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

EXMAN EXPLOTACION Y MANTENIMIENTO, S.L.
NIF B79500278
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ GOICOECHEA. NAVE 1. POL. INDUSTRIAL
(10600) PLASENCIA España
ES432

Contacto

Teléfono 927415728
Correo Electrónico exman@exman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.571.092,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.728.202,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-571
Fecha de Formalización 14/08/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Edificio San Francisco



Lugar

Edificio San Francisco

Dirección Postal

Ronda, Ronda San Francisco, 3, Nº3
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/03/2024 a las 12:19 horas

(10003) Cáceres España
ES432

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 02/02/2024 a las 00:00 al 27/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dotación económica para el fondo de mejoras del servcicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de organización y gestión del mantenimiento del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterios sociales y medioambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Estudios específicos del servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIPKPLTLOCz%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/01/2024

Fecha de publicación 31/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64953-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/09/2024

ID 0000014142741 |  2024-000962995 | Thu, 12 Sep 2024 10:50:30:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131824228675122734025156916385064672526 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uIPKPLTLOCz%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:64953-2024:TEXT:ES:HTML

